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Ewangelia na święto Objawienia
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Pańskiego
Mt. 2, 1-12 Gdy się tedy narodził Jezus w Betlejem Judzkim za dni króla Heroda: oto przybyli Mędrcy ze Wschodu do Jerozolimy mówiąc:
«Gdzie  jest  on  Król  żydowski,  który  się  narodził?  Albowiem ujrzeliśmy  gwiazdę  Jego  na  wschodzie  i  przybyliśmy  pokłonić  się  Jemu».  A
usłyszawszy  to  król  Herod  zatrwożył  się  i  cała  Jerozolima  z  nim.  I  zebrawszy  wszystkich  przedniejszych  kapłanów  i  nauczycieli  ludu,
dowiadywał się od nich, gdzie się miał Chrystus narodzić. A oni mu rzekli: «W Betlejem judzkim; bo tak jest napisane przez Proroka: I ty
Betlejem,  ziemio  judzka,  żadną  miarą  nie  jesteś  najmniejsze  między  książętami  judzkimi,  albowiem  z  ciebie  wynijdzie  wódz,  który  by
rządził ludem moim izraelskim». Wtedy Herod, wezwawszy potajemnie Mędrców, dokładnie dowiedział się od nich o czasie gwiazdy, która
im się ukazała. A odsyłając ich do Betlejem, rzekł: «Idźcie, a wywiadujcie się pilnie o Dzieciątku, a gdy znajdziecie, oznajmijcie mi, abym i
ja  przybywszy  pokłonił  się  Jemu».  Oni  tedy  po  wysłuchaniu  króla  ruszyli  w  drogę.  A  oto  gwiazda,  którą  byli  widzieli  na  wschodzie,
wyprzedzała  ich,  aż  zatrzymała  się  nad  miejscem,  gdzie  było  Dziecię.  A  ujrzawszy  gwiazdę  uradowali  się  radością  bardzo  wielką.  I
wszedłszy w dom znaleźli dziecię z Maryją, Matką Jego i upadłszy, pokłonili się Jemu. A otworzywszy skarby swe, ofiarowali Mu dary: złoto,
kadzidło i mirrę. A otrzymawszy odpowiedź we śnie, aby nie wracali do Heroda, inną drogą powrócili do krainy swojej.
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Homilia księdza Jakuba Wujka TJ
Zawstydzają ci święci mężowie nasze niedbalstwo, gdyż za ukazaniem się gwiazdy i za wewnętrznym natchnieniem natychmiast udali się na
szukanie Jezusa; a my tak ociężali jesteśmy w pracy nad zbawieniem. Zawstydzają nierozum nasz, gdyż dla Chrystusa wszystko opuścili; a my
dla lada pokusy i łakomstwa Boga porzucamy, łamiąc przykazania Jego. Zawstydzają niestateczność naszą, gdyż choć co dobrego zaczniemy,
rzadko wytrwamy w tem do końca. Zawstydzają chciwość naszą i  niemiłosierdzie,  gdyż nam tak trudno ofiarować co Panu Bogu na ozdobę
domów Bożych, lub na wspomożenie nędzy ludzkiej, podczas gdy na karty, zbytki lub nawet rozpustę bardzo hojni jesteśmy. Zawstydź się ich
przykładem, chrześcijaninie, lecz zarazem zachęć się do szukania Pana Jezusa modlitwą i życiem wstrzemięźliwym.

A nie myśl, że Go szukać będziesz po omacku, bo oto masz jasne gwiazdy, które cię do niego zawiodą. Przyświeca tobie jasno najprzód wiara
katolicka; przyświeca ci rozum przyrodzony, tobie dany od Boga, abyś mógł rozeznać co złe, a co dobre.; przyświeca ci bardzo jasno święte
słowo  i  nauka  Zbawiciela,  która  jest  jako  pochodnia  nogom  twoim,  abyś  się  nie  potknął  w  ciemnościach  tego  świata.  Przyświeca  ci  sam
Zbawiciel przykładem swego żywota i przykładem żywota Świętych, wybranych swoich. Jeśli pójdziesz za nim nie zginiesz w ciemnościach, ale
będziesz miał światłość żywota.
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Modlitwa
Módlmy się. Boże, w dniu dzisiejszym za przewodem gwiazdy objawiłeś narodom Jedynego Syna Twojego; skoro tedy poznaliśmy Ciebie przez
wiarę,  doprowadź nas łaskawie do oglądania piękna Majestatu Twojego. Przez tegoż Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który z
Tobą żyje i króluje w jedności tegoż Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:
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Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


